Die Nürnberger Hs. des 17. Jb. geht offensichtlich auf N zurück.

Conclusio diete Ratisponensis.

Quia in presenti dieta Ratisponensi reverendissimus in Christo pater dominus Nicolaus cardinalis sancti Petri ad vincula, apostolice sedis legatus, super materia hic proposita se obtulit ad tractandum in dieta indicenda ad opidum Egre²), et ambasiatores ac oratores Bohemorum cum magno desiderio insteterunt, ut tractatus huiusmodi intra metas Bohemie haberentur, domini mediatores, dux Ludovicus 5 Bavarie et marchio Albertus Brandenburgensis, ad hoc medium partes utrimque conduxerunt, videlicet quod infra hinc et festum Exaltacionis Sancte Crucis proxime venturum (14. September) prefatus dominus legatus aput sanctissimum dominum nostrum papam diligenciam adhibere debet, ut s. sua sibi aut alteri ad hoc ydoneo facultatem tribuat et commissionem faciat ad dictum regnum intrandi et ibidem in 10 presencia incolarum tractandi ac omnia faciendi, que pro salute animarum atque bono pacis necessarie fuerint et oportuna.³) Et si quidem s.d.n. idipsum, ut premittitur, concesserit et annuerit, hoc memoratus dominus legatus in termino supraposito ambasiatoribus Bohemorum aut coherentibus eorundem

1 Ratisponensis: Radisponensis N Radisponensis oblata per Bohemos ... (s. Vorbemerkung) T. 3 apostolice: apostolico T. | legatus: fehlt B. | hic: hinc N. | obtulit: optulit T. 4 Egre: Egra B. | ac – Bohemorum: incliti regni Bohemie B N. | cum: qui cum T. 5 insteterunt: institerunt B. | Bohemie: eiusdem B N. | dux – 6 Brandenburgensis: N. et N. etc. B N. N. N. etc. N. 6 utrimque: utrasque B. 7 venturum: venturi T. 9 ydoneo: ydonea B. 11 et¹: vel B. | quidem: folgt prefatus B N. 12 ambasiatoribus: folgt getilgt regni ho T. | Bohemorum – eorundem: regi aut gubernatori eiusdem B regni aut gubernatori eiusdem N. | coherentibus: folgt getilgt suis T.

intimabit, et litteras mittet huc ad reverendum patrem dominum episcopum Ratisponensem⁴⁾ ipsis ulterius dirigendas.

15 Pariformiter ambasiatores supradicti apud suos complices et coherentes et de ipsorum parte existentes diligenciam facere debebunt, quod et ipsi pro bono rei publice christiane ad dietam indicendam in festo sancti Galli proxime venturo (16. Oktober) ad opidum Egre⁵⁾ venire aut suos cum sufficienti mandato et instructos mittere velint ad tractandum et concludendum super propositis in presenti dieta Ratisponensi. Et quidquid super hoc conclusum aut obtentum fuerit, per litteras suas aut suorum coherentium infra 20 prefatum terminum festi Exaltacionis Sancte Crucis (14. September) ad manus domini episcopi Ratisponensis presentandas ipsi domino legato intimabunt.

Item infra terminum iam expressum prefati ambasiatores et coherentes ipsorum in regno Bohemie dabunt saluum conductum in forma meliori pro necessitate domini legati et aliorum, qui secum venturi sunt, sive principes ecclesiastici vel seculares aut alii cuiuscunque status fuerint, et hunc nunciis iam dicti 25 domini legati, quos propterea ad regnum destinabit, fideliter presentabunt. Similiter expedientur hic in partibus Almanie salvi conductus necessarii pro ambasiatoribus dictorum de Bohemia ad dietam indicendam ad festum sancti Galli (16. Oktober) in opido Egre, ut omnia deo adiuvante ad salutarem ac optatum finem feliciter atque diligenter dirigantur.

15 suos – existentes: gubernatorem et regentem regni Bohemie *B* gubernatorem et regentes regni Bohemie *N*. 16 ipsi: ipse *B*. 17 venturo: futuro *B*. 18 super propositis: supra positus *B*. | Ratisponensi: Radisponensi *B*. 19 hoc: *folgt getilgt* contentum *N*. | conclusum – obtentum: obtentum aut conclusum *B N*. | obtentum: optentum *T*. | suorum coherentium: per gubernatorem *B* gubernatoris *N*. | infra: intra *N*. 22 prefati – regno: gubernator et regentes regnum *B N*. 25 regnum: *folgt getilgt* destinabunt *N*. 26 Almanie – necessarii: Slavie salvus conductus necessarius *B*. | dictorum – Bohemia: regni Bohemie *B*. 27 Egre: Egra *B*. | ac: et *B*. 28 feliciter – diligenter: fideliter diligenter *B*.

¹⁾ *Der Eingangsvermerk des Abschiedes: (1452, nach Juli 4 – vor August 2) Item ein recess in latein de dieta Ratisponensi in causa Bohemorum; NÜRNBERG, StA, Amts- und Standbücher 31 f. 157ⁿ.*

²⁾ *Ein neuer Tag wurde für den 16. Oktober in Eger angesetzt; vgl. Hofer, Kapistran II 143, 168f.; Hallauer, Glanbensgespräch 62.*

³⁾ *Dies geschah durch die neuerliche Legationsbulle Nikolaus V. für Böhmen vom 19. August 1452; s.u. Nr. 2767.*

⁴⁾ *Friedrich III. von Plankenfels, B. von Regensburg (1450-1457); vgl. K. Hausberger, in: Gatz, Bischöfe II 542.*

⁵⁾ *S.o. Anm. 2.*